FUCRI – Fundação Educacional de Criciúma, mantenedora da UNESC – Universidade do Extremo Sul Catarinense

Avenida Universitária, n.º 1.105, Bairro Universitário – Cx. P. 3167 – CEP 88.806-000, Criciúma/SC
Fone (48) 3431-2500 | www.unesc.net

UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE – UNESC

EDITAL n.º 135/2020

Suspende por prazo indeterminado o Edital n. 73/2020 da
Reitoria que torna público a abertura das inscrições para
seleção de propostas de inovação que potencializem os
setores econômicos estratégicos da região, para promover
a qualidade e a sustentabilidade do ambiente de vida e
estimular a inovação e o empreendedorismo por meio de
soluções envolvendo o desenvolvimento de produtos,
serviços e/ou de processos inovadores.

1. A Universidade do Extremo Sul Catarinense – UNESC mantida pela FUNDAÇÃO
EDUCACIONAL DE CRICIÚMA – FUCRI, pessoa jurídica de direito privado, torna
público a suspensão, por tempo indeterminado, do Edital n. 73/2020 da Reitoria,
que altera o Edital n. 385/2019 em razão da adoção de diversas medidas para
enfrentamento da emergência de saúde pública de importância internacional
decorrente da pandemia pelo novo coronavírus (COVID-19), tal como a suspensão
de suas atividades acadêmicas e administrativas por determinações constantes nos
Decretos Estaduais nºs. 509 e 515, de 17 de março de 2020.

2. Tão logo cessem os efeitos da pandemia pelo novo coronovírus, a Universidade do
Extremo Sul Catarinense – UNESC divulgará novo cronograma para retomada do
objeto e condições descritas no Edital n. 73/2020.

3. Permanecem válidas as propostas que já foram inscritas, as quais serão apreciadas
juntamente com aquelas que forem inscritas em período determinado no novo
cronograma.

Criciúma/SC, 07 de abril de 2020.

http://www.unesc.net/portal/resources/official_documents/17945.pdf?1575755362
http://www.unesc.net/portal/resources/official_documents/17945.pdf?1575755362